
Lag-SM i internationellt mete 2019 Norsholm 
 
 

Äntligen var det dags för att fiska SM i Internationellt mete. Och då det har länge varit svårt 
att få arrangörer till SM-tävlingar  så blev det förhållandevis kort tid från inbjudan till tävling. 
SWEA hade åtagit sig att arrangera tävlingen i Göta kanal vid Brådtom sluss vid Norsholm i 
Östergötland. En plats som är en svårfiskad sträcka av kanalen och minsta fel kan göra stora 
problem för deltagarna. Men den är lika rättvis som den är hård. Och de flesta som varit där 
tidigare kan nog skriva under på att det stämmer. Och de 13 lagen som deltog var nog de 
flesta införstådda med att så var fallet. Nu skulle agnarna sållas ifrån vetet. 
 
Själva i vårat lag från Lidköping hade vi blandade erfarenheter från detta fiske och själv hade 
jag 4 starter där tidigare och varenda start hade varit lärorik. Och nu hade jag väl fått en 
ganska bra bild av vattnet och de gånger jag failat hade jag kunnat sätta fingret på vad som 
gått snett och kunnat ändra i planeringen. Senast var under landslagskvalet i våras då det var 
smällfullt av löja som bet över allt som blötlades o-avsett om det var en liden mygglarv, 
pinkie eller en daggmask som lades i så var de genast där och slök betet. Men då räknades inte 
löja så det var en och annan svordom vid vart och vartannat utlägg. Men när helgen var slut då 
så hade jag kommit på ett sätt att slippa de silvriga fiskarna men hade inte lugnet och 
tålamodet att vänta tillräckligt länge. 
 
Nu var ju detta passé och utrett så boxen med tålamod var påfylld och planen var utstakad för 
gemene deltagare i laget och själv skulle jag sitta på A-sektionen då det skulle passa mig bäst 
och gjorde ett bra resultat senast det begav sig där men nu hade jag lite upptrimmade grejer så 
nu skulle det lösa sig. Frågan var ju bara om och hur mycket löja det skulle vara i vattnet för 
de flesta vill ju fiska bottenfisk som mört, braxen, björkna och abborre men om det är för 
mycket löja i vattnet så är det ju det som gäller. Så löjpiskor skulle naturligtvis vara med och 
mäsket var utprovat och fungerar kanon i kanalen där vi brukar fiska i Västergötland. 
 
Veckan innan så var det växlingar i stort sett varje dag om hur vädret skulle bli och det har ju 
naturligtvis inverkan på vilken typ av fiske det skulle bli. Om det var varmt och soligt skulle 
löjorna bli som tokiga och om det blev regnigt skulle bottenfisken regera. Om det kommit en 
köldknäpp så var det högst troligt att det skulle blivit trögt fiske över lag. Men planen var 
redan satt sedan länge och det var att mäska en eller två platser långt ut i kanalen och sedan 
fiska löja tills fisken hade samlat sig på mäskplatserna. Det skulle visa sig att i stort sett alla 
hade samma plan. Men vem hade rätt masterplan? 
 
Dagen kom och vi hade redan kommit på plats dagen innan så det var ingen restid men ändå 
en tidig morgon att gå upp. Alla ingredienser i mäsket var prima och blandades med omsorg 
och det var nog inte 2 lag som hade samma blandning. Men förhoppningarna hade nog i stort 
sett alla lag att vinna och få representera Sverige i VM för klubblag. Och då är det bara seger 
som gäller. Och poängbedömningen är att de fyra i laget sitter på var sin sektion och fiskar 
emot en ifrån varje motståndarlag. Den som vinner får 1 poäng och 2:an får 2 osv. Sedan 
räknar man ihop hela lagets poäng och den som har minst poäng vinner. 
 
Vilken plats man får sitta på sker med lottens hjälp och då sitter alla på den plats som dragits 
på samtliga sektioner. Själva drog vi plats 13 vilket innebar att vi fick en kantplats på D-
sektionen där Mikael Hjelm skulle sitta för oss. Men själv blev det kant inåt och det brukar 
inte vara till stor hjälp dag 1 men det gäller ju att förvalta sin lottade plats på rätt sätt. Hade 
ändå en god känsla inför starten och det var att det var vi som satt med rätt förberedelser och 



taktik för att ro hem det. I varje fall komma upp på medaljplats som vi bara har lyckats med 
en gång tidigare. 
 
Starten gick och vi började fiska. Mäsket dunkades ut på bestämda platser 10 minuter innan 
fiskestart och sedan är det bara att köra på. Såg det var många som började direkt med löjan 
men själv tog jag takeapartspöt och testade bottenfisk. Fick fisk omgående och det tog en 
stund innan löjfiskarna började plocka fisk. Och då det dog ut på takeapartplatsen så började 
även jag att mäska för löjan. Och efter 10 minuters mäskande bitta jag till löjpiskan och drog 
en löja direkt. Men sedan var det stopp och en evig väntan inför nästa napp. Frustrerande att 
se när de andra bredvid mig plockade löjorna i långsam jämn fart medans det endast blev 
något pet emellanåt för mig. Så höll det på hela dagen för mig så det var något som inte 
stämmde med löjfisket och denna gången kunde jag inte sätta fingret på vad. 
 
Tacklen som var gjorda inför helgen var klena med små krokar och fungerar kanon i kanalen 
hemmavid men inte här. Mäsket brukar dra till sig löjor så att det brukar bli bra fart på dem. 
Men inte idag. Slutade på en 10:e plats för dagen själv men Mikael och Blom hade fiskat 
skapligt och Blom var den enda som vann sin sektion med bland annat en sutare i keepnetet. 
Splash hade haft en fungerande taktik och vunnit de andra 3 sektionerna och var i en strålande 
ledning. Själv hade jag fått se hur grannen Henrik Bengtsson oförtrutet fiskat löja hela dagen 
på min högersida men jag själv kunde inte få styr på de små rackarna. Men det är 2 dagar som 
gäller och vi låg i mitten på en 7:e plats men kunde troligtvis inte klå alla men i alla fall uppåt. 
 
Dag 2 
Efter en god natts sömn efter en trevlig kväll på Brådtom sluss med god mat i goda vänners 
lag så var det ändå förhoppningsfulla fiskare som äntrade kanalens kanter. Samma procedurer 
denna morgon med mäskblandning, mingel och lottning innan det drog igång. Och denna 
gången blev det inte kant men väl intill grabbarna i Splash. Själv fick jag Mikael Tono som är 
en riktigt rutinerad räv på min vänstra sida och skulle se om jag kunde rå på honom. För om 
jag klår honom i kanalen så är det en fjäder i hatten som heter duga. Men det skall väl i alla 
fall gå bättre än på lördagen? 
 
Starten gick och samma procedurer igen med mäskning 10 minuter innan start och sedan 
börjades löjmäskningen. Men då det återigen blev löjfiske och de ändringar som gjort var det 
samma visa idag igen. Men satt som åskådare och fick en lektion av mäster Tono i att fiska 
löja i kanalen men jag gav inte upp. Det var tvärstopp då det gällde löjan för min del men jag 
fick lite bottenfisk i alla fall och då man fick en liten brax ( så kallad skimmer) så tändes 
hoppet igen. Men denna gången var det aldeles för lite med bottenfisk och då hjälper det inte 
att plocka enstaka småbrax och mörtar. 
 
Så man kämpade hela tävlingen och hade tålamod för två men det hjälpte föga denna helgen 
men vi kunde ändå kämpa oss upp till en sjätteplats i resultatlistan. Sedan kan man väl likna 
segraren till en gammal fotbollskommentar . Vi fiskar och fiskar under 2 dagar och så vinner 
Splash! För de var så överlägsna denna helgen att det räcker. De fick endast ihop 16 poäng 
medans 2:an hade 30. Och att de tog 6 av 8 segrar visar att de hade rätt plan och taktik. De 
övriga 2 segrarna togs av Daniel Blom från Lidköping då han även dag 2 stoltserade med 
sutare i keepnetet. Andraplatsen togs av SWEA på nämnda 30 poäng och 3:a blev 
Constellation med 39 poäng.  
 
Tack SWEA för att ni arrangerade detta SM. Som sagt en hård men rättvis sträcka att fiska på. 


